ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКИЙ ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

 ЧПОУ «УрГуК»

ИНН/КПП 7456033284/745601001 ОГРН 1167400052082

455026 РФ, Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Гагарина, д. 35,оф. 45

тел. (3519)59-01-92    ugc-ural@mail.ruургук.рф

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                  № ОД-31

г. Магнитогорск

об организации и введении
гражданской обороны в

ЧПОУ «УрГуК»

в 2023 году

В целях защиты постоянного состава и студентов от аварий и катастроф,

стихийных бедствий, повышения выживаемости в мирное время в условиях

радиоактивного заражения, воздействия СДАВ, а также для проведения

спасательных и эвакуационных работ при чрезвычайных ситуациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вести ГО в ЧПОУ «Уральский Гуманитарный колледж» в соответствии

с постановлением правительства РФ от 24 июля 1995 года № 738, приказами

министерства образования РФ по вопросам ГО и действий в ЧС, методических

указаний министерства образования и науки Челябинской области.

2. Считать главными задачами ГО  ЧПОУ «Уральский Гуманитарный

колледж» следующие:

- защита студентов и постоянного состава, а также членов их семей от

воздействий ЧС мирного времени;

- повышение выживаемости колледжа в условиях экстремальных

ситуаций мирного времени;

- оповещение студентов, работников колледжа и членов их семей о

возникновении ЧС, их обучение действиям по сигналам оповещения ГО;

- создание, оснащение, подготовка и поддержание в постоянной